
 

 

 

Střední škola je jedinou školou v Královéhradeckém a Pardubickém kraji, jejímž hlavním cílem je 
vzdělávání žáků se sluchovým postižením (viz zřizovací listina školy). Vzdělávání v některých oborech 
pro tyto žáky poskytujeme jako jediní v celé ČR. Sluchově postiženým žákům je přizpůsobena výuka. 

Obor vzdělání: 34-53-H/01 Reprodukční grafik 

 

Kritéria pro přijetí ke studiu a jejich hodnocení: 

 

• speciální vzdělávací potřeby uchazeče – max. 22 b. (podle druhu znevýhodnění uchazeče). 
Uchazeče, který nemá speciální vzdělávací potřeby, nelze ke studiu přijmout.   

• výsledek přijímací zkoušky – přijímací pohovor – max. 25 b. 

• výsledky předchozího vzdělávání (známky na vysvědčení) – max. 10 b. 

• další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy  
uchazeče (výtvarné nadání, práce s grafickými programy, …) – max. 3 b. 

Uchazeč může získat maximálně 60 bodů. 

Přijati budou uchazeči s nejvyšším počtem bodů. 

Hodnocení kritéria „přijímací pohovor“ 

Přijímací pohovor Počet bodů 

Zájem o obor 5 b 

Předpoklady pro obor – vý-
tvarné dovednosti, kreativita 

15 b 

Všeobecný přehled 5 b 

Celkem 25 b 

 

Hodnocení kritéria „speciální vzdělávací potřeby uchazeče“ 

Druh znevýhodnění Počet bodů 

Sluchové postižení 22 

Jiné 7 

 

Hodnocení kritéria „výsledky předchozího vzdělávání“ 

Průměr známek na vysvědčení z 2. pololetí předposledního školního 
roku a 1. pololetí posledního školního roku ZŠ 

Počet bodů 

1 – 1,5 10 

1,51 – 2 7 

2,01 – 2,50 4 

2,51 – 3 1 

3,01 - 5 0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


